关于组织参加江苏省小学数学实验教学研讨会的通知

各辖市（区）教研室（教师发展中心）：

 江苏省小学数学实验教学研讨会将于12月17日至18日在武进区星河小学举行，现将有事项通知如下：
1．本次活动（具体安排见附表）原则上每校派一位骨干教师参加。
2．参加活动的市内教师由学校代办快餐，须在报到时进行登记。
3．本次活动不收取任何费用，来回路费回原单位报销。
4．由于学校场地较小，尽量乘车公共交通前往，如果自驾车前往请遵从学校安排，并注意交通安全。
常州市教育科学研究院
2015年12月13日
会议内容及日程安排
	时    间
	活  动  内  容
	主持人
	地  点

	16日
下午
	1:00—5:00
	会议报到

	国都假日
酒店

	17日
上午
	8:30—8:50
	开幕式
	郭庆松
	星河小学
苹果剧场

	9:00—11:30
	课堂教学观摩：
《一张纸最多能对折多少次》

朱  桢（常州市武进区星辰实验学校）
《解决问题的策略—一一列举》
杜文俊（常州市实验小学）
《车轮为什么是圆的》
姚丹静（常州市武进区星河小学）
	马伟中

	17日
下午
	2:00—3:00
	主题沙龙：数学实验，从理念到行动
	潘小福
	星河小学
苹果剧场

	3:00—4:30
	课题研究研讨交流：
《基于“你知道吗”“动手做”的数学实验开发》
李  新（苏州市吴江区鲈乡实验小学）
《数学实验：从行动到意义建构》
武建军（连云港市墟沟小学）

《小学数学实验开发设计的原则与方法例谈》
刘正松（南京师范大学附属中学新城小学）
《不断探寻数学实验教学的密钥》
毛新薇（江阴市徐霞客实验小学）
《开发数学实验，提升实施水平》
戴  俊（淮安市实验小学）
《小学数学实验室建设的若干思考》
蒋居标（盐城市毓龙路实验学校）
	侯正海

	4:40—5:20
	参观数学实验室
	庄惠芬
	星河小学
数学实验室

	18日
上午
	8:30—10:20
	课题研究研讨交流：
《数学实验背景下学生学习方式的转变初探》
张  辉（洪泽县实验小学）
《E学习下的数学实验》
张明红（栖霞区教师发展中心）
《课程整合，课堂融合，有效开展数学实验教学改革》
罗  锐（灌南长江路小学）
《让数学实验走进课堂 注入教学新活力》
朱联生（镇江市中山路小学）
《数学实验，让数学真正好玩起来》
王海峰（南通师范第二附属小学）
《数学实验资源的开发与设计》

高  静（扬州市邗江区教研室）
	郭庆松
	星河小学
观摩教室

	10:30—11:30
	《基于“核心素养”的数学实验教学》
王  林（江苏省中小学教学研究室）

	18日下午
	会议代表离会